
software pro účetní a podnikatele
100%

3 OSTNÁC
 zpravodaj č. 3/2017 pro uživatele
programů STEREO a DUEL

software pro úcetní a podnikatele

Ekonomické  systémy  DUEL  a  STEREO  pro  účetní  a  podnikatele OSTNÁČ  3/2017   |  1

OSMISMĚRKA
Vyškrtejte bílá slova 
ze spodního odstavce, 
vyluštěte naši tajenku 
a zjistěte jakou akci 
jsme pro vás připravili. 

Pokud nám do 
konce června 2017 
zašlete e-mailem na 
skoleni@jezeksw.cz 
správné znění tajenky, 
zařadíme vás do 
slosování 
o drobné dárky od 
Ježek software.

Příjemnou zábavu...

JEŽEK SOFTWARE TO JSOU STOPROCENTNÍ EKONOMICKÉ SYSTÉMY STEREO A DUEL 
PRO ÚČETNÍ + PODNIKATELE. OBSAHUJÍ MODULY JÁDRO, ÚČETNICTVÍ, ANALÝZY, 
DAŇOVÁ EVIDENCE, KANCELÁŘ, MAJETEK, MZDY, SKLADY, MALOOBCHOD A ESHOP. 
PŘEDVEDENÍ, HOTLINE A PODPORA ZDARMA. DÁLE NABÍZÍME PŘEVODOVÉ MŮSTKY 
A RŮZNÁ ŠKOLENÍ. TAKÉ EET JE PŘÍMO V PROGRAMECH.

N Í A E R A W T F O S B M Z D Y
Í N K E Ž E J Y M É T S Y S D D
E E K A P P R O G R A M E C H A
L L K Ř E Ú Č E T N Í E L Á D L
E O + O Ř Á L E C N A K C H O K
T K P D N M Ů S T K Y Í S U N S
A Š Y O Á O Í V T C I N T E Č Ú
K A L E D V M U O S J E O D D U
I N U S E P O I E L S D P O E Z
N A D H E V O Ň C A Š E R H K O
D B O O O E I R A K L V O C A B
O Í M P E N T D A D É D C B N S
P Z É V O D O V E Ř P E E O A A
D Í E N I L T O H N Í Ř N O L H
U M O R D Á J M Z P C P T L Ý U
E E K E T E J A M D R E N A Z J
L A S T E R E O R M A O Í M Y Í



Termíny kurzů s objednávkou najdete v sekci Školení na www.jezeksw.cz nebo na čísle 731 102 712.

SD – seznámení s programem na počítači
Seminář je určen těm, kteří budou s programem pracovat a potřebují si „osahat“ 
jeho funkčnost. Vyzkoušení je jedním z rozhodujích faktorů před jeho koupí.

Stačí jen málo informací, aby se z neznámého programu stal jednoduchý a užitečný společník. 
Odpovíte-li na jednu z níže uvedených otázek kladně, pak je seminář právě pro vás:

» Používáte program STEREO / ÚČTO a uvažujete o přechodu na DUEL?

» Máte obavy z přechodu na nový systém?

» Myslíte si, že jsou Windows programy složité a nepřehledné?

» Bojíte se, že nezvládnete ovládání Windows programu?

2   |  OSTNÁČ  3/2017 Ekonomické  systémy  DUEL  a  STEREO  pro  účetní  a  podnikatele

Přejděte na DUEL včas – letos navíc výhodněji!

Máme pro vás zajímavou motivaci!
Proč přejít právě teď?

Výhody včasného pořízení

» Dostatek času pro seznámení se s programem.

» Do placené verze lze převést všechna data ze 
STEREA a dále s nimi pracovat bez omezení.

» Možnost souběžné práce v obou programech pro 
ověření funkčnosti.

» Zaškolení obsluhy nad vlastními daty je jednodušší.

» Přechod rozložený do delšího období je bez stresu.

Jdete do toho?

Stačí jen zavolat na telefonní číslo 
487 522 864 a vše potřebné s vámi 
domluvíme a naplánujeme.

„Zvažujete přechod na DUEL, ale zároveň 
tento krok odkládáte „napotom“? Po 
uzávěrce, po prázdninách, před koncem 
roku... Je to pochopitelné, přechod na 
nový program s sebou nese řadu otázek 
a kroků, které byste jinak řešit nemuseli, 
nebo se vám do nich nyní prostě nechce“,
říká na úvod Jan Šulc, vedoucí obchodního oddělení

Chcete se před rozhodnutím ujistit, že je DUEL správná cesta? Navštivte bezplatné 
prezentace DUELU, které se konají v České Lípě, v Praze nebo v Prostějově.

Naše zkušenosti z předchozích let ukazují, že 
přechody ze STEREA na DUEL realizované až 
v podzimním období může komplikovat řada 
faktorů. Jedním je převis poptávky po individuálním 
školení spojená s naší omezenou kapacitou. Další 
je nedostatečná časová rezerva na instalaci či 
nastavení programu v síti především v případě, kdy 
jsou k programu připojeny různé periferie. Každý 
z nás si také na nový systém zvyká různě dlouho 
a někdy nemusí ani měsíc stačit. 

Abychom vám proces přechodu ze STEREA na DUEL 
co nejvíce zpříjemnili, připravili jsme pro stávající 
registrované uživatele STEREA letní nabídku:

1. Sleva na nákup licence DUELu 30 %!

2. Upgrade programu DUEL na rok 2018 zdarma 
k licenci zakoupené již od 1. června 2017.

3. Kupte DUEL od 1.6. do 31. 8. 2017 a máte školení 
pro 2 osoby v červenci a srpnu 2017 zdarma.

Díky těmto bonusům si můžete na DUEL zvykat hned 
a plánovaný přechod tak rozložit do delšího období.

PD – prezentace

Prezentace, jejímž 
základem je výklad 
lektora a představení programu 
DUEL projekcí na plátně. 
Je určena všem, kteří se při 
rozhodování o volbě programu 
potřebují seznámit se základními 
vlastnostmi programu.



Řada uživatelů již využívá k své plné spokojenosti podporu formou Vzdálené 
správy paušálem s ročním předplatným 1.500 Kč bez DPH (resp. 1.200 Kč bez 
DPH při objednání v rámci upgrade).

Od 1. července 2017 nabízíme možnost předplatit si Vzdálenou 
správu paušálem se slevou 50 %. 

Za cenu 750 Kč bez DPH získáte (do vydání nových verzí STEREO 27 a DUEL 
14 pro rok 2018 nárok na připojení technika při běžném hovoru na Hotline 
a to až na 30 minut každý den. Bližší informace naleznete na www.jezeksw.cz. 

Firma Ježek 
software je 

připravena všem 
poskytnout 

patřičnou pomoc 
a je jen na vás, 

jakou formu 
využijete.

SLEVA 50 %

Vzdálená správa paušálem pouze za 750 Kč

Ekonomické  systémy  DUEL  a  STEREO  pro  účetní  a  podnikatele OSTNÁČ  3/2017   |  3

Sedmý ročník legislativního školení s ing. Ivanou 
Pilařovou v HOTELU****PORT u Máchova Jezera. 

Mácháč 2017 » 15. – 17. listopadu 2017
» HOTEL****PORT 
 Máchovo jezero
» Cena 5.749 Kč (bez DPH)

Jak se přihlásit

Registrační formulář najdete na 
www.jezeksw.cz/skoleni. Uzávěrka 
přihlášek je 15. října 2017.

D – DUEL – Ovládání programu

N Í A E R A W T F O S B M Z D Y
Í N K E Ž E J Y M É T S Y S D D
E E K A P P R O G R A M E C H A
L L K Ř E Ú Č E T N Í E L Á D L
E O + O Ř Á L E C N A K C H O K
T K P D N M Ů S T K Y Í S U N S
A Š Y O Á O Í V T C I N T E Č Ú
K A L E D V M U O S J E O D D U
I N U S E P O I E L S D P O E Z
N A D H E V O Ň C A Š E R H K O
D B O O O E I R A K L V O C A B
O Í M P E N T D A D É D C B N S
P Z É V O D O V E Ř P E E O A A
D Í E N I L T O H N Í Ř N O L H
U M O R D Á J M Z P C P T L Ý U
E E K E T E J A M D R E N A Z J
L A S T E R E O R M A O Í M Y Í

„Pokud jste vyluštili osmisměrku z titulní strany, 
vyšla vám informace o nabídce, kterou jsme pro vás 
připravili. Pokud jako stávající registrovaný uživatel 
zakoupíte v rámci přechodu ze STEREA program 
DUEL od 1. června do 31. srpna 2017, můžete 
během letošního července a srpna zdarma proškolit 
dvě osoby ze své firmy na kurzu D – DUEL – Ovládání 
programu“,
doplňuje Lenka Borovcová, garant školení



V programu STEREO bude tato změna promítnuta 
v připravované aktualizaci 26.06. 

V programu DUEL ručně upravte datum v agendě Daňové 
zvýhodnění a bonusy. Zde stávající datum 31.12.2017 přepište 
na 01. 06. 2017.

4   |  OSTNÁČ  3/2017 Ekonomické  systémy  DUEL  a  STEREO  pro  účetní  a  podnikatele

Legislativní okénko

Přinášíme vám přehled legislativních novinek a chystaných změn, které mají dopad na programy DUEL a STEREO.

Vyšlo ve Sbírce zákonů

Novela zákona 187/2006 Sb. 
o nemocenském pojištění 
Ve sněmovním tisku č. 821/0 byla schválena otcovská dovolená. 
Novinka vyšla ve Sbírce pod číslem 148/2017 Sb. Tato změna bude 
platná od 1. února 2018 (prvního dne devátého měsíce po jejím 
vyhlášení ve sbírce zákonů).

» Podmínkou získání nároku na otcovskou dovolenou je nástup 
(počátek jejího čerpání) v období šesti týdnů ode dne narození 
dítěte, resp. ode dne převzetí dítěte mladšího 7 let do péče.

» Výše dávky za otcovskou dovolenou činí 70 % denního 
vyměřovacího základu a stejně jako mateřská dovolená je 
vypočítávána za kalendářní dny. K otcovské dovolené se váže 
také podpůrčí doba a to v délce 1 týden.

Podepsáno prezidentem

Novela zákona 586/1992 Sb. 
o daních z příjmů

Zvýšení daňového zvýhodnění – sněmovní tisk 
č. 873/0

Od 1. června 2017 dojde ke zvýšení daňového zvýhodnění na 
vyživované děti. Nově tedy budou platit daňová zvýhodnění takto:

» na 1. dítě zůstává ve výši 13.404 Kč,

» na 2. dítě se zvyšuje na 19.404 Kč z částky 17.004 Kč,

» na 3. a další děti se zvyšuje na 24.204 Kč z částky 20.604 Kč.

„Vyrovnání daňového zvýhodnění zpětně 
za prvních pět měsíců roku 2017 bude 
zohledněno v rámci ročního vyúčtování 
daně, neboť ve vyúčtování i v případném 
podání daňového přiznání k dani z příjmů, 
probíhá výpočet na základě sazeb platných 
ke dni posledního dne zdaňovacího období“,

upřesňuje Zuzana Šimonová, 
legislativní specialistka Ježek software

Parlament ČR – 2. čtení

Novela zákona 262/2006 Sb. 
Zákoníku práce 

Ošetřovatelské volno / Dlouhodobé ošetřovné – 
sněmovní tisk č. 1029/0

Změna zákoníku práce se promítne v oblasti ošetřování člena 
rodiny, kde došlo k zavedení nového pojmu Ošetřovatelské volno 
s možností doby čerpání až 90 kalendářních dnů. Za dny tohoto 
volna bude zaměstnanci náležet dávka ve výši 60% denního 
vyměřovacího základu za každý kalendářní den. Ošetřovatelské 
volno bude poskytováno zaměstnancům, kteří musí pečovat 
o rodinné příslušníky s vážnou chorobou nebo po těžkém úrazu.

Tato změna bude platná od prvního dne devátého měsíce po jejím 
vyhlášení ve sbírce zákonů.

Novela zákona 262/2006 Sb. Zákoníku práce 

Dovolená na zotavenou – sněmovní tisk č. 903/0

S platností od 1. ledna 2018 bude dovolená na zotavenou 
nárokována nově nikoli v pracovních dnech, ale v pracovních 
hodinách.

Parlament ČR – 1. čtení

Novela zákona 589/1992. Sb  
o pojistném na pojistném na 
sociální zabezpečení a politiku 
zaměstnanosti 

Odstupňování sazeb pojistného na SP dle počtu dětí – sněmovní 
tisk č. 1096/0

Dle novely zákona dojde k odstupňování sazby pojistného na 
sociálního zabezpečení u zaměstnance dle počtu nezaopatřených 
dětí takto:

1. Sazba 6,5 % z vyměřovacího základu, u zaměstnance, u něhož 
se nestanoví pojistné dle bodů 2 – 4.

2. Sazba 5 % z vyměřovacího základu, u zaměstnance, jenž pečuje 
o 2 nezaopatřené děti.

3. Sazba 2,5 % z vyměřovacího základu, pokud zaměstnanec 
pečuje o 3 nezaopatřené děti.

4. Sazba 0 % z vyměřovacího základu, pro zaměstnance, který 
pečuje o 4 a více nezaopatřených dětí.

Tato změna bude platná od prvního dne sedmého měsíce po jejím 
vyhlášení ve sbírce zákonů.



Ekonomické  systémy  DUEL  a  STEREO  pro  účetní  a  podnikatele OSTNÁČ  3/2017   |  5

Novela zákona 262/2006 Sb. Zákoníku práce 

Ošetřovatelská dovolená – sněmovní tisk č. 1008/0

V chystané novelizaci zákona 262/2006 Sb. zákoníku práce je 
začleněn nový § 198, který zavádí pojem Ošetřovatelská dovolená.

Jedná se o případ, kdy je zaměstnavatel povinen poskytnout 
zaměstnanci, na jeho žádost ošetřovatelskou dovolenou, pokud 
pečuje o osobu, která je závislá na péči jiné osoby ve stupni III (těžká 
závislost) anebo stupni IV (úplná závislost) podle zákona 
o sociálních službách, a zároveň jde o jeho rodiče či prarodiče nebo 
rodiče či prarodiče manžela anebo registrovaného partnera. 

Ošetřovatelská dovolená přísluší zaměstnanci u téhož 
zaměstnavatele pouze jednou a to nejvýše 2 roky. 

Náhrada mzdy nebo platu se za ošetřovatelskou dovolenou 
nepřísluší.

Podmínkou pro uplatnění je skutečnost, že je zaměstnanec 
u zaměstnavatele v pracovním poměru déle než jeden rok.

Nový paragraf vejde v platnost první den kalendářního měsíce 
následujícího po dni jeho vyhlášení.

Novela zákona 592/1992 Sb. o pojistném na 
veřejné zdravotní pojištění

Zrušení minimálního vyměřovacího základu pro zdravotní 
pojištění – sněmovní tisk č. 979/0

Připravovaná změna zákona 592/1992 Sb. o pojistném na veřejné 
zdravotní pojištění předpokládá zrušení minimálního vyměřovacího 
základu pro odvod zdravotního pojištění. K výpočtu zdravotního 
pojistného bude tedy využíván vyměřovací základ stejně jako 
v případě sociálního pojištění.

Platnost novely zákona by měla být od 1. ledna 2018.

Uzávěrka tohoto článku proběhla v pondělí 29. května 2017. Pro 
aktuální stav legislativy sledujte naše stránky www.jezeksw.cz.

Získejte provizi za doporučení prodeje

Důležitým způsobem prodeje je tzv. 
zprostředkování, kdy na doporučení někoho 
ze stávajících spokojených zákazníků STEREA 
a DUELU kupuje program zcela nový uživatel. 
Zprostředkovateli pak náleží odměna ve formě 
provize 20 % z ceny licence (bez DPH).

» Registrovaným uživatelům programu STEREO, kteří 
DUEL zakoupí od 1. června do 31. srpna 2017, nabízíme 
úvodní zaškolení D – ovládání programu DUEL pro dvě 
osoby ZDARMA.

» Využijte Ochranné období pro upgrade 2018 jako silný 
obchodní argument. Při koupi programu STEREO 
a DUEL od 1. září 2017 (při přechodu ze STEREA 
na DUEL dokonce už od 1. června 2017) od nás nový 
zákazník dostane upgrade na rok 2018 zdarma.

» Jako účetní kancelář doporučte program STEREO 
nebo DUEL svým klientům a vyměňujte si data nebo 
v případě DUELU využijte vzdálený přístup. Oba 
ušetříte čas i peníze.

» Pokud někdo z vašich známých používá program 
Účto od firmy Tichý & spol., máme pro něj připravené 
převodové můstky do STEREA i do DUELU.

Získáte-li nového zákazníka, použijte objednávku na našem 
webu. Pro vyplacení provize do poznámky uveďte své 
licenční číslo, jméno osoby a firmy. Více informací získáte na 
obchodním oddělení 487 522 449.

„Na provizích za zprostředkování programů 
jsme našim uživatelům dosud vyplatili již 
více než pět a čtvrt milionu korun“, 

říká Eva Frišová, vedoucí distribuce Ježek software s.r.o.

Zprostředkování



Biometrický podpis PDF dokumentu

Nejnovější z řady Dalších doplňků k programu DUEL je nástroj umožňující vlastnoruční 
biometrický podpis elektronického dokumentu, například dodacího listu ve formátu PDF.

Jedná se o systém, se kterým jste se mohli v praxi setkat například v bankách 
při podepisování různých dokumentů elektronickým perem.

Zajímavými přínosy tohoto řešení jsou úspora nákladů na tisk, kopírování, 
skenování či archivaci papírového dokumentu. Úspora času při obchodních 
či interních procesech. Ekologie - šetří přírodní zdroje a energii. 

A v neposlední řadě uznatelnost. Tento způsob podepisování elektronických 
dokumentů odpovídá legislativním požadavkům, které jsou kladeny na 
podepisování v právním prostředí ČR i EU. 

Pro více informací o možnostech používání tzv. SignPadů ve spojení 
s programem DUEL nás neváhejte kontaktovat na čísle 487 522 864.

6   |  OSTNÁČ  3/2017 Ekonomické  systémy  DUEL  a  STEREO  pro  účetní  a  podnikatele

» Velmi žádané jsou importy dat do účetnictví, které ocení 
především účetní kanceláře, jejichž klienti vystavují doklady 
v jiných systémech. Opakovaným importem například 
do závazků a pohledávek tak účtárna ušetří mnoho času 
a ruční práce při zadávání dokladů od klienta. 

» Dalším příkladem mohou být doplňky pro modul Sklady 
ve spojení s přenosnými čtečkami či napojení 
na specializované skladové či výrobní systémy. 

» Díky otevřenosti programu DUEL je možné vytvářet různé 
doplňky na základě Vašich individuálních potřeb. 

Doplňky k ekonomickému systému DUEL

Možnosti ekonomického systému Ježek software DUEL lze snadno rozšířit řadou užitečných 
doplňků a podprogramů. Existující seznam řešení jsme pro vás aktualizovali a nově uspořádali do 
přehledných skupin na našich internetových stránkách www.jezeksw.cz/duel/doplnky.



Ekonomické  systémy  DUEL  a  STEREO  pro  účetní  a  podnikatele OSTNÁČ  3/2017   |  7

STEREO 26  >  DUEL 13.1
„Přejdete z DOSu na Windows 
a přitom zůstanete u Ježka. 
DUEL zdědil to nejlepší 
ze STEREA a navíc přidal 
přehledné, moderní a pěkné prostředí. 
Nejdůležitější data se přenesou prakticky 1:1. 
Pokračujete ve své práci tam, kde jste 
skončili“,

říká Mgr. Pavel Löffler, jednatel společnosti Ježek software s.r.o.

Pro hladký přechod mezi ekonomickými systémy je zásadní přenos stávajících dat. Převodové můstky pro 
program DUEL lze nově instalovat a spouštět také v 64bitových verzích operačních systémů i bez DosBoxu.

Převodové můstky  >>>

ÚČTO 2017  >  DUEL 13.1
Používáte ÚČTO a chcete novou daňovou 
evidenci (jednoduché účetnictví) pod 
Windows? Správnou volbou je DUEL od 
Ježka. Nejen ke společné minulosti, ale 
i vzhledem k převodovému můstku.

ÚČTO 2017  >  STEREO 26
Používáte ÚČTO a musíte do účetnictví 
(podvojného)? Pokud chcete zůstat v DOS 
prostředí PC FANDU, jedinou volbou je 
STEREO od Ježka. Převodový můstek vám 
přechod maximálně usnadní.

Provoz účetních programů je limitován řadou faktorů, které často komplikují, nebo přímo znemožňují správný 
chod používaného programu. Pro naše aktuální uživatele i potenciální zájemce o program DUEL je důležité 
vědět, jaký operační systém, případně jaký MS SQL Server do počítače nainstalovat.  

Jaké operační systémy a MS SQL Servery?

Argumentem pro používání aktuálních operačních systémů Windows může být například 
podpora bezpečnostních protokolů potřebných pro EET, nebo nedávný útok viru Wanna 
Cry, který byl úspěšný zejména na počítačích s Windows XP. Neaktuální SQL servery 
nejsou bezpečnostní hrozbou, ale nedisponují příkazovými prostředky novějších verzí 
a v důsledku toho nemusí být pro spolupráci s nejnovějšími verzemi programu DUEL 
použitelné. 

„Abychom vám tuto situaci 
zjednodušili a umožnili 
kvalifikovaná rozhodnutí, 
například při výměně 
hardware, uvádíme 
soupis systémů, které 
jsou podporovány firmou 
Microsoft i těch, které pro 
spolupráci s DUELem nejsou 
vhodné“,

upřesňuje Jaroslav Scharf, vedoucí 
oddělení péče o zákazníky

Podporované verze
» Microsoft Windows 7

» Windows 8

» Windows 8.1

» Windows 10

» Microsoft MS SQL Server 2008 R2

» MS SQL Server 2012

» MS SQL Server 2014

» MS SQL Server 2016

Nepodporované verze
» Microsoft Windows XP

» Windows Vista

» Windows Server 2000

» Windows Server 2003

» Microsoft SQL MSDE 2000

» MS SQL Server 2005

» MS SQL Server 2008

Přechod na novější SQL server
Používání nepodporovaných SQL serverů může v budoucnu komplikovat situaci všem 
uživatelům ve firmě, a proto je nanejvýš rozumné jejich výměnu plánovat s dostatečným 
předstihem. Pokud se rozhodnete pro výměnu SQL serveru v průběhu letního období, 
mohou vám naši technici s migrací databází pomoci. Doporučujeme tedy takovou akci 
dojednat s našimi pracovníky co nejdříve. Volejte hotline na čísle 487 714 600.



Budoucnost a inspirace...

Microsoft Inspiration Forum
Jako partneři firmy Microsoft jsme se v dubnu zúčastnili konference Inspiration Forum, 
kterou tento softwarový a technologický gigant uspořádal pro vybrané IT firmy.

Cílem pořadatele byla prezentace technologických možností, které ve spojení s Microsoftem můžeme 
nebo v budoucnosti budeme moci využívat. Velkou roli hrál samozřejmě cloud a s ním spojené online 
služby. A protože trend přístupu k datům odkudkoli neustále sílí, ani my nechceme zůstat stranou 
a špičkové technologie musíme neustále sledovat. Až přijde čas a vy po nás budete chtít masově 
„DUEL v cloudu“, budeme připraveni. 

První část konference probíhala v režii zástupců Microsoftu, druhá část potom spočívala v prezentaci 
zhruba dvacítky firem a produktů, které využívají Microsoft platformy. V souvislosti s naším 
zaměřením nás zaujala zejména dvě řešení:

SOFA od Software602
Tento projekt se někdy také 
nazývá bezpapírovou kanceláří. 
Funguje nejenom jako archiv 
nejrůznějších typů dokumentů 
(skeny, fotky z mobilu, přílohy 
z e-mailů…), ale hlavně jako 
systém pro jejich schvalování 
(i vícestupňové), podepisování 
a celkové sledování stavu 
procesu zpracování, a to i po 
internetu. Zajímavostí je vazba 
na datové schránky. Více na 
www.sofa.cloud. 

GSCAN od GRADIENT ECM
Tato specializovaná aplikace 
umožňuje skenovat a zpracovávat 
jak fyzický papír, tak digitální 
elektronické dokumenty  (skeny, 
fotky z mobilu, PDF dokumenty…), 
určit jejich typ (faktura, příkaz 
k úhradě…) a vybrat z nich klíčová 
data (splatnost, částka k úhradě, 
VS…). Výsledek postoupí pro další 
zpracování, např. konkrétnímu 
účetnímu programu. Rozsáhlé 
možnosti konfigurace umožňují 
automatizovat správu dokumentů 
v celé společnosti. Více na adrese 
  www.gscanonline.com (anglicky).

A proč o tom píšeme? 
Představte si, že vám přijde 
e-mailem PDF faktura, 
kterou jedním kliknutím 
zařadíte do sdíleného archivu 
a pošlete do „schvalovacího 
kolečka“. Po návratu je pak 
automaticky „rozebrána“ 
a bez přepisování připravena 
k zaúčtování. Budoucnost? 
Ani ne – toto je možné už 
dnes... 

8   |  OSTNÁČ  3/2017 Ekonomické  systémy  DUEL  a  STEREO  pro  účetní  a  podnikatele


